
  

   

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  

ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LV                                 29.04.2020.                                                   БРОЈ 8. 
LV KIADÁSI ÉV                                              2020.04.29.                                                      8. SZÁM  
 

 
 
На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној сaмоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018 ), члана 49. став 2., а у вези са 
члановима 50. став 2. и 99. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017- др закон, 
95/2018-др. закон и 86/2019-др. закон), члана 53. став 1. тачка 10. Статута општине Бечеј 
(„Службени лист општине Бечеј“, број 5/2019), члана 28. став 2., чланова  40, 41 и 42. Пословника о 
раду Општинског већа општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 1/2020) и закључка 
Општинског већа општине Бечеј број III 112-101/2020-2 од 24.02.2020. године, Општинско веће 
општине Бечеј је на 200. седници, одржаној дана 11.03.2020. године ЈЕДНОГЛАСНО донело 

 
 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 
I 

КОВАЧ ЗОРАН, дипломирани правник из Бечеја, поставља се за начелника Општинске 
управе Бечеј, службеника на положају,  на период од 5 година, почев од 13.03.2020. године. 

 
II 

          Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 

Образложење: 
        Решењем број III 011-6/2015 од 13.03.2015 године, Ковач Зоран је постављен за начелника 
Општинске управе Бечеј на период од 5 година. 
 Закључком Општинског већа општине Бечеј број III 112-101/2020-2 од 24.02.2020. године, 
Општинско веће општине Бечеј је једногласно одлучило да се за постављење начелника општинске 
управе општине Бечеј не расписује оглас, већ да се примени одредба члана 99. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне  самоуправе којим се регулише да  
службеник на положају може после протека времена на које је постављен, бити поново постављен 
на исти положај без јавног конкурса. Такође, је наведено да ће се начелник Општинске управе Бечеј 
поставити на исти положај без јавног конкурса, уколико се релевантном документацијом утврди да 
испуњава законом предвиђене услове за поновно постављење на службени положај. 
 Истим закључком је наложено Одељењу за људске ресурсе, информатичке и заједничке 
послове (у даљем тексту: Одељење) да у року од 15 дана од дана обавештења о закључку, достави 
Општинском већу општине Бечеј  документа која се налазе у персоналном досијеу Ковач Зорана, 
дипломираног правника и то:  оверену диплому о завршеном Правном факултету Универзитета у 
Новом Саду, доказ да има пет година радног искуства у струци, доказ да је положен државни 
стручни испит, што је Одељење и учинило. 
 Ковач Зоран је путем Одељења доставио следећу документацију: Уверење казнене 
евиденције МУП-а да лице није правноснажно осуђивано на безусловну казну затвора од најмање 
шест месеци, у оригиналу И број : 05.17.1.235-103096/19-1 ЈК од 25.12.2019. године и Уверење 



Страна 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 8. 

2. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA          8. Szám 

                                                                                   29.04. 2020.       2020.04.29.               

     

 

 

Основног суда у Бечеју да није покренута истрага и да није подигнута оптужница за именованог, у 
оригиналу, број: КУ 1185/2019 од 13.12.2019. године. 
 Општинско веће општине Бечеј је на 200. седници, одржаној дана 11.03.2020. године 
размотрило достављена документа и то: Оверену фотокопију дипломе о завршеном Правном 
факултету Универзитета у Новом Саду, број 5823 од 5.12.1988.године; фотокопију радне књижице и 
решење Општинског већа општине Бечеј о постављењу начелника општинске управе  број: III 011-
6/2015 од 13.03.2015. године, оверену фотокопију Уверења о положеном стручном испиту, број 152-
02-1696/99-19 од 08.02.2000.године, Уверење казнене евиденције МУП-а да лице није правноснажно 
осуђивано на безусловну казну затвора од најмање шест месеци, у оригиналу И број: 05.17.1.235-
103096/19-1 ЈК од 25.12.2019. године и Уверење Основног суда у Бечеју да није покренута истрага и 
да није подигнута оптужница, у оригиналу, број : КУ 1185/2019 од 13.12.2019. године и утврдило да  
је  достављена сва потребна документација . 
 Наиме, Општинско веће општине Бечеј је  у складу са чланом 54. став 2. Закона о 
локалној самоуправи, чланом 50. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама  локалне самоуправе  утврдило да Ковач Зоран  има стечено високо образовање из 
научне области правне науке на основним академским студијама  у обиму најмање 240 ЕСБ бодова 
мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету  ( доказ: оверену фотокопију 
Дипломе о завршеном Правном факултету, Универзитета у Новом Саду, број: 5823 од 05.12.1998. 
године), положен државни стручни испит ( доказ: оверену фотокопију Уверења о положеном 
државном стручном испиту, број: 152-02-1696/99-19 од 08.02.2000. године) и најмање пет година 
радног искуства у струци ( доказ: фотокопија радне књижице,  регистарски број 27501.) 
 Општинско веће општине Бечеј је на основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи и члана 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, а у вези са чланом 50. став 2 и чланом 99. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, као и на основу  члана 53. став 1. тачка 
10. Статута општине Бечеј  ЈЕДНОГЛАСНО донело одлуку да се за начелника општинске управе 
Бечеј, службеника на положају, на период од пет година постави Ковач Зоран, дипломирани 
правник, почев од 13.03.2020. године. 
                 На основу горе наведеног, одлучено је као и диспозитиву решења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно и против њега није допуштена 
жалба, већ се тужбом може покренути  управни спор пред Управним судом у Београду – одељење у 
Новом Саду у року од 30 дана од дана  достављања овог решења. 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина                                       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Општина Бечеј                                                                             Председавајућа седницом 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                 заменица председника општине 
Број:III 112-101/2020-5                                                                     Далила Дујаковић с.р 
Дана: 11.03.2020. године 
Б Е Ч Е Ј 

--- o --- 
 

 

A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Lapja, 129/2007., 83/2014-másik törv., 
101/2016-másik törv. és 47/2018. számok) 46. szakasz 1. bekezdés 7. pontja, Az autonóm tartományokban 
és a helyi önkormányzatokban foglalkoztatottakról szóló törvény (SZK Hivatalos Lapja, 21/2016., 
113/2017., 95/2018., 113/2017-másik törv., 95/2018-másik törv. és 86/2019-másik törv. számok) 49. 
szakasz 2. bekezdése, kapcsolatban az 50. szakasza 2. bekezdésével és a 99. szakasz 2. bekezdésével, 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 8. 

3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA          8. Szám 

                                                                                   29.04. 2020.       2020.04.29.               

     

 

 

Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 5/2019. szám) 53. szakasz 1. bekezdésének 
10. pontjával és Óbecse Község Községi Tanácsának Munkaügyrendje (Óbecse Község Hivatalos Lapja 
1/2020. szám) 28. szakasz 2. bekezdése, a  44., 41. és 42. szakasza, valamint Óbecse Község Községi 
Tanácsának 2020. 02. 24-i III 112-101/2020-2-es számú záradéka alapján, Óbecse Község Községi 
Tanácsa a 2020. 03. 11-én megtartott 200. ülésen EGYHANGÚLAG meghozta a 

 
  

HATÁROZATOT  
A KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁSI HIVATAL VEZETŐJÉNEK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL 

 
I. 

KOVAČ ZORAN, óbecsei okleveles jogászt Óbecse Községi Közigazgatási Hivatalának vezetői 
tisztségébe helyezzük, mint tisztséget ellátó hivatalnok, 5 évig tartó megbízatási időre, 2020. 03. 13-ától 
kezdődően. 

II. 
Jelen határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

Indoklás: 
A 2015. 03. 13-i III 011-6/2015-ös számú határozattal Kovač Zorant Óbecse Községi Közigazgatási 

Hivatalának vezetői tisztségébe helyezték 5 éves megbízatási időre. 
Óbecse Község Községi Tanácsának 2020. 02. 24-i III 112-101/2020-2-es számú záradékával, 

Óbecse Község Községi Tanácsa egyhangúlag döntött arról, hogy Óbecse Község Községi Közigazgatási 
Hivatala vezetőjének tisztségbe helyezésére nem ír ki hirdetést, hanem Az autonóm tartományokban és a 
helyi önkormányzatokban foglalkoztatottakról szóló törvény 99. szakasza 2. bekezdésének rendeletét 
alkalmazza, amely előírja, hogy a tisztséget ellátó hivatalnokot a megbízatási ideje lejárta után újra 
ugyanabba a tisztségbe lehet helyezni nyilvános pályázat nélkül. Valamint kijelenti, hogy Óbecse Község 
Községi Közigazgatási Hivatalának vezetőjét ugyanabba a tisztségbe fogják helyezni nyilvános pályázat 
nélkül, amennyiben releváns dokumentumokkal megállapítják, hogy eleget tesz a tisztséget ellátó 
hivatalnok újbóli kinevezésére vonatkozó törvénnyel előlátott feltételeknek. 

Ugyanezen záradékkal megbízzák az Emberi Erőforrások, Informatikai és Közösségi Ügyi Osztályt (a 
további szövegben: Osztály), hogy a záradékről szóló értesítés napjától számított 15 napos határidőn belül 
küldje el Óbecse Község Községi Tanácsának a dokumentumokat, amelyek Kovač Zoran, okleveles jogász 
személyes dossziéjában találhatók, éspedig: az Újvidéki Egyetem Jogi Karának elvégzéséről szóló 
hitelesített oklevél, bizonyíték, hogy ötéves szakmai munkatapasztalattal rendelkezik, bizonyíték a letett 
állami szakvizsgáról, amit az Osztály meg is tett. 

Kovač Zoran az Osztály által az alábbi dokumentumokat küldte el: a Belügyminisztérium büntető-
nyilvántartásának 2019. 12. 25-i 05.17.1.235-103096/19-1 JK ikt. számú, eredeti példányú igazolását arról, 
hogy nem volt elítélve bűncselekmény elkövetéséért feltétel nélküli, legalább 6 hónapig tartó 
börtönbüntetésre, az Óbecsei Alapfokú Bíróság arról szóló igazolását eredeti példányban, hogy nem 
indítottak a megnevezett ellen vizsgálatot és, hogy nem emeltek ellene vádat, melynek ikt. száma: KU 
1185/2019., kelt: 2019. 12. 13-án. 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2020. 03. 11-én megtartott 200. ülésén megvitatta az elküldött 
dokumentumokat, éspedig: az Újvidéki Egyetem Jogi Karának elvégzéséről szóló oklevél hitelesített 
fénymásolatát, szám: 5823., kelt: 1988. 12. 05.; a munkakönyv hitelesített fénymásolatát és Óbecse 
Község Községi Tanácsának határozatát a községi közigazgatási hivatal vezetőjének tisztségbe 
helyezéséről, szám: III 011-6/2015, 2015. 03. 13-án, a letett szakvizsgáról szóló igazolás hitelesített 
fénymásolatát, 152-02-1696/99-19-es szám, 2000. 02. 08-án, a Belügyminisztérium büntető-
nyilvántartásának 2019. 12. 25-i 05.17.1.235-103096/19-1 JK ikt. számú, eredeti példányú igazolását arról, 
hogy nem volt elítélve bűncselekmény elkövetéséért feltétel nélküli, legalább 6 hónapig tartó 
börtönbüntetésre, az Óbecsei Alapfokú Bíróság arról szóló igazolását eredeti példányban, hogy nem 
indítottak a megnevezett ellen vizsgálatot és, hogy nem emeltek ellene vádat, melynek ikt. száma: KU 



Страна 4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 8. 

4. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA          8. Szám 

                                                                                   29.04. 2020.       2020.04.29.               

     

 

 

1185/2019., kelt: 2019. 12. 13-án, és megállapította, hogy elküldésre került minden szükséges 
dokumentum. 

Vagyis, Óbecse Község Községi Tanácsa, összhangban A helyi önkormányzatról szóló törvény 54. 
szakasza 2. bekezdésével, Az autonóm tartományokban és a helyi önkormányzatokban foglalkoztatottakról 
szóló törvény 50. szakasza 2. bekezdésével megállapította, hogy Kovač Zoran rendelkezik еgyetemi 
tanulmányokkal a jogtudományok területén magas szakképzettségű, legalább 240 EPR ponttal, mesteri 
fokozatú egyetemi tanulmányokkal, mesteri fokozatú egyetemi szaktanulmányokkal, mesteri fokozatú 
specializációs egyetemi tanulmányokkal, specializációs egyetemi szaktanulmányokkal, legkevesebb 
négyéves tanulmányok vagy specializált egyetemi tanulmányok (bizonyíték: az Újvidéki Egyetem Jogi 
Karának elvégzéséről szóló oklevél hitelesített fénymásolata, a hitelesítés száma: 5823., kelt: 1998. 12. 
05.), letett állami szakvizsga (bizonyíték: a letett állami szakvizsgáról szóló igazolás hitelesített fénymásolat, 
152-02-1696/99-19-es szám, 2000. 02. 08-án) és legalább ötéves szakmai munkatapasztalat (bizonyíték: a 
munkakönyv fénymásolata, nyilvántartási szám: 27501.). 

Óbecse Község Községi Tanácsa A helyi önkormányzatról szóló törvény 46. szakasz 1. bekezdés 7. 
pontja és Az autonóm tartományokban és a helyi önkormányzatokban foglalkoztatottakról szóló törvény 49. 
szakasz 2. bekezdése, kapcsolatban Az autonóm tartományokban és a helyi önkormányzatokban 
foglalkoztatottakról szóló törvény 50. szakasza 2. bekezdésével és a 99. szakasz 2. bekezdésével, valamint 
Óbecse Község Alapszabálya 53. szakasz 1. bekezdés 10. pontja alapján, EGYHANGÚLAG meghozta a 
határozatot, hogy Óbecse Községi Közigazgatási Hivatala vezetőjének tisztségébe, 5 éves megbízatási időre 
Kovač Zoran okleveles jogászt helyezi, 2020. 03. 13-ától kezdődően. 

A fent felsoroltak alapján, а határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
  
JOGORVOSLAT: Jelen Határozat végleges és ellene nem lehet fellebezést beterjeszteni, de az 

átvételétől számított 30 napon belül közigazgatási per indítható ellene a Belgrádi Közigazgatási Bíróság 
Újvidéki Osztályánál.  
                                                                                             
 
Szerb Кöztársaság 
Vajdaság Аutonóm Тartomány                                                   ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Óbecse község                                                                                       Az ülésen elnöklő 
KÖZSÉGI TANÁCS                                                                             községi elnökhelyettes 
Ikt. szám: III 112-101/2020-5                                                                Dalila Dujaković, s.k 
Kelt: 2020. 03. 11. 
ÓBECSE                                                                                       
 

--- o --- 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

                                                             Т А R T A L O M 
 

Н а з и в 
E l n e v e z é s 

 

С т р а н а 
O l d a l 

 
 

РЕШЕЊЕ о постављању Начелника Oпштинске управе 
HATÁROZAT a Községi Кözigazgatási hivatal vezetőjének tisztségbe helyezéséről 

 

1 
3 
 

 
 

 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             Број 8. 

5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA          8. Szám 

                                                                                   29.04. 2020.       2020.04.29.               

     

 

 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 

Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 
Лице које обавља послове одговорног уредника: Ирина Кореној Врачарић 

Годишња претплата за 2020. годину  1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 

 
Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 

Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 
A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Ирина Кореној Врачарић 

Előfizetési díj a 2020. évre: 1.750,00 dinár 
Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 

PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 
 

 
 


